
 
 
 
 
 
 
 

REITORIA 
 

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54 
  Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br 

 
PORTARIA Nº 143/2011 

 
 

SÚMULA: Prorroga a concessão do regime de Tempo 
Integral e Dedicação Exclusiva a professores 
da Universidade Estadual do Norte do Paraná 
- UENP. 

 
 
 
 

O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Prof. Dr. Eduardo 
Meneghel Rando, nomeado pelo decreto nº 8744, de 16 de dezembro de 2010, do Governo do 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando a análise e 
aprovação pelo Conselho de Administração, em 29 de julho de 2011 

 
 

RESOLVE 
 
 

Art.1º. Prorrogar, por 02 (dois) anos, a concessão de Regime de Tempo Integral e 
Dedicação Exclusiva, nos termos da Lei Estadual 14.825/2005 e da Resolução 001/2011 do 
Conselho de Administração da UENP, aos docentes que especifica em anexo. 
 
        Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
 

PUBLIQUE-SE.  
 

Gabinete do Reitor da UENP em 
Jacarezinho, 01 de agosto de 2011. 

 
 

Prof. Dr. Eduardo Meneghel Rando 
Reitor  

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

REITORIA 
 

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54 
  Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br 

 
 

Anexo da Portaria 143/2011 
Alcides  Acorsi Neto RG  6734296-SP 
Ana Cecília Hoffmann Inocente RG  6475048-8-PR 
Ana Maria Conte e Castro RG  122878413-SP 
Ana Paula Millet Evangelista dos Santos Trad RG  5415644-8-PR 
Cristina Batista de Lima RG  221514569-SP 
Darci José Pedrozo RG  6844707-PR 
Ellen de Souza Marquez RG 67628020-PR 
Erika Cosendey Toledo de Mello Peixoto RG 9841757-5-PR 
Euripedes Bomfim Rodrigues RG 657206-5-PR 
Fabiano Gonçalves Costa                                                                                    RG 12392677-3-PR 
Flávia Teixeira Ribeiro RG 7197900-8-PR 
Francielle Gibson da Silva Zacarias RG 6452342-2-PR 
Hatiro Tashima RG 884.918-PR 
Jael Simões Santos Rando RG 4375206-5-PR 
João Tavares Bueno RG 8212201-PR 
José Celso Martins RG 715617-PR 
José Fernando Ibañez RG 12427242-4-PR 
Laila Herta Mishfeldt RG 10713965-SP 
Luciane Holsback Silveira RG 652.872-MS 
Luís Guilherme Sachs RG 1874880-PR 
Luiz Carlos Reis RG 8125813-PR 
Marcio Massashiko Hasegawa RG 1498595-6-PR 
Marco Antonio Zanoni RG 42741523-SP 
Mauro José Lahm Cardoso RG 805477535-1-PR 
Miguel Elias Brum RG 5952638-PR 
Nair Mieko Tataki Bellettini RG 1067258-PR 
Natália Maria Maciel Guerra Silva RG 69431607-PR                                     
Nina Maria Silva Risso RG 979029-PR 
Petrônio Pinheiro Porto RG 125405983-PR 
Regina Aparecida Munhoz Moreno RG 76896444-SP 
Sandremir de Carvalho RG 6450835-0-PR 
Silvestre Bellettini RG 13053851-7-PR 
Teresinha Esteves da Silveira Reis RG 3372910-3-PR 
Thais Helena Constantino Patelli RG 12401055-1-PR 
Thales Ricardo Rigo Barreiros RG 5326334-8-PR 
Valdir Lopes RG 12624795-8-PR 
Wanessa Blaschi RG 12392043-0-PR 

 


